
1 

 

D.J.( 491 ) 
 
 
 
 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S.                
Nº 130 de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta Nº 03949 de 2019; y lo 
solicitado por la Coordinadora UCI del Departamento de Desarrollo Estratégico de la 
Dirección de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico mediante Correo 
Electrónico de fecha 2 de junio de 2021; las refrendaciones enviadas por la 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas en Correo Electrónico de fecha 22 de 
junio de 2021,   y  
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1º. Que en Resolución Exenta Nº 03597 de 2018, se aprobó el 
Convenio “Plan de Fortalecimiento Universidades Estatales, Año 2018” – 
“Fortalecimiento del área académica con foco en el aseguramiento de la calidad, 
evaluación y ajuste al modelo educativo y la producción de recurso educativos 
digitales en áreas priorizadas de la Universidad”, Código UTM1899,  

 
                 2º.  Que con fecha 14 de junio de 2021, se remitieron las 

refrendaciones de la Vicerrectoría de Administración y Finanzas, con los folios Nº 
161013; 161014; 161015; 161016; 161017; 161018; 161019; 161020; 161021; 
161022; 161023; 161024; 161025; 161026; 161027; 161028; 161029; 161030; 
161031; 161032; 161033; 161034; 161035; 161036 y 161037; por tanto  
 

 
 

   RESUELVO: 
 

I. Autorízase el pago de Tutores, del “Plan de Fortalecimiento 
Universidades Estatales, Año 2018” – “Fortalecimiento del área académica con foco 
en el aseguramiento de la calidad, evaluación y ajuste al modelo educativo y la 
producción de recurso educativos digitales en áreas priorizadas de la Universidad”, 
Código UTM1899, aprobado por Resolución Exenta Nº 03597 de 2018, que a 
continuación se indican: 

 
 

N° NOMBRE RUN  MONTO MEDIO DE PAGO 

1 OLEA MERINO JOSÉ ANTONIO  $184.000 Cuenta rut 

2 PAILLAO RODRIGUEZ CAROLINA BELEN  $552.000 Cuenta rut 

3 PALACIOS GÓMEZ VANIA  $184.000 Cuenta rut 

4 PÁVEZ MARTÍNEZ GERAIT   $184.000 Cuenta rut 

5 PIZARRO SOTO DIEGO  $184.000 Cuenta rut 

6 POLONI VIVES DANIEL  $184.000 Cuenta rut  

7 RETAMAL GALLEGOS AYLEEN DENNISE  $184.000 Cuenta rut 

8 RODRIGUEZ BAEZ SOFÍA CONSTANZA  $184.000 Cuenta rut 

9 ROMERO GONZALEZ JOSÉ PATRICIO  $368.000 Cuenta rut 

10 RUBIO POBLETE SILVANA ROMINA  $368.000 Cuenta rut 

02096 EXENTA

25 JUNIO 2021



2 

 

11 SÁNCHEZ PINO KARINA  $184.000 Vale Vista 

12 SANHUEZA ALCAYAGA CAMILA BELEN  $184.000 Cuenta rut 

13 SANHUEZA MONTECINOS SASET BELEN  $184.000 Cuenta rut 

14 SARPI GONZALEZ GABRIELA PAZ  $184.000 Cuenta rut 

15 SEPÚLVEDA DÍAZ DIEGO ANTONIO  $552.000 Cuenta rut 

16 SEPÚLVEDA NAVARRETE VALENTINA ANTONIA  $552.000 Cuenta rut 

17 SEPÚLVEDA RUZ VICENTE  $184.000 Vale Vista 

18 SOTO CANALES PABLO ANTONIO  $184.000 Cuenta rut 

19 SOTO LORCA RAFAEL RENÉ  $184.000 Cuenta rut 

20 SOTO NÚÑEZ ÓSCAR  $184.000 Vale Vista 

21 TORO CASTILLO VALENTINA FRANCISCA  $184.000 Cuenta rut 

22 URQUIETA FUENTES CARLOS ANDRÉE  $368.000 Vale vista 

23 VERA TAPIA NATALY DANAE  $368.000 Cuenta rut 

24 VERA URIBE NATALIA  $184.000 Cuenta rut 

25 VICENCIO MORA MÓNICA ANDREA  $184.000 Cuenta rut 

TOTAL: $6.440.000 

 
 
  II. Impútense los gastos al Subtítulo 3 “Transferencias”, ítem 3.2 del 
Presupuesto vigente de la Universidad. 
 

Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Docencia 
Dirección de Finanzas 
Dirección de Relaciones Estudiantiles 
Departamento de Desarrollo Estratégico  
Centro de Enseñanza Aprendizaje 
Unidad de Control Presupuestario  

PCT 

PCT/meil. 

 
 
 

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente por 

LUIS LEONIDAS 

PINTO FAVERIO 

Fecha: 2021.06.26 

11:25:54 -04'00'

LUIS 

PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.06.29 

10:03:28 -04'00'


	A91io76q7_ku5bvl_20k.tmp
	Disco local




